
 

TRIBUNALE ORDINARIO DI VERONA
II Sezione Civile - Giudice Dott.ssa Paola Salmaso

PROCEDURA DIVISIONALE ENDO ESECUTIVA N.  4276/2024 R.G.  
Custode Giudiziario Avvocato Silvia Fiorio Tel.: 045592260   mail: 

fiorio@studiolegalecrema.com

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO
MEDIANTE GARA TELEMATICA SINCRONA MISTA

Il  sottoscritto  Dott.  Giampaolo  Mondardini,  Notaio  in  Verona  (VR),  presso  nov@, 
delegato ex art. 591 bis c.p.c. dal Giudice, Dott.ssa Paola Salmaso

AVVISA CHE
il giorno 12 novembre 2025 alle ore 16:10 (apertura di tutte le buste cartacee alle ore 
16.00)  presso la Camera di  Commercio di  Verona,  in Corso Porta Nuova n.  96,  con 
ingresso da Circonvallazione Alfredo Oriani n. 2/a, avrà inizio con l’esame delle offerte la 
procedura di vendita senza incanto sincrona mista dei seguenti 

BENI IMMOBILI
Lotto Unico
In Comune di Roveredo di Gua' (VR), Via Are n. 16 (catastalmente Via Circonvallazione), 
piena proprietà di porzione di fabbricato di civile abitazione disposto su due livelli con 
annessa  corte  esclusiva,  pertinenziale autorimessa al  piano terra e  magazzino con 
corte in corpo staccato.
Il tutto così censito:
Catasto Fabbricati del Comune di Roveredo di Gua' (VR) Fg. 2:
mapp. 167 sub 1, Via Circonvallazione n. 14, P. T-1, cat. A/3 - cl. 4 - vani 5,5 sup.cat. mq. 
116 - R.C. Euro 244,28
mapp. 167 sub 2, Via Circonvallazione n. 14, P. T, cat. C/6 - cl. 3 sup.cat. mq. 17 - mq. 14  
- R.C. Euro 10,85
mapp. 538, Via Circonvallazione n. 14, P. T-1, cat. C/2 - cl. 3 sup.cat. mq. 63 - mq. 59 - 
R.C. Euro 51,80
Catasto Terreni del Comune di Roveredo di Gua' (VR) Fg. 2:
mapp. 167 - ente urbano, superficie mq. 461
mapp. 538 - ente urbano, superficie mq. 192
al valore d'asta di Euro 64.000,00 (sessantaquattromila)
offerta minima Euro 48.000,00 (quarantottomila) 75% del prezzo indicato nell'avviso di 
vendita
In caso di  gara ex art.  573 c.p.c. eventuali  offerte in aumento non potranno essere 
inferiori a: Euro 1.000,00 (mille)
Situazione catastale
Dalla perizia redatta dall'arch. Valeria Zalin in data 25 maggio 2024 e acquisita agli at 
del presente giudizio divisionale endoesecutivo, risulta che:
Gli  elaborati catastali  più  recenti,  come  risultanti al  Catasto  Edilizio  Urbano  della  
Provincia di Verona, sono conformi allo stato di fatto e agli at autorizzativi reperiti dagli 
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archivi del Comune di Roveredo di Gua', Edilizia Privata, ad eccezione delle seguenti 
difformità:
- nella planimetria catastale del mappale 167 sub 1 non è riportato il locale ripostiglio-
bagno realizzato nel sottoscala;
-  il  civico  del  compendio  è  il  n.  16,  diversamente  da  quanto  indicato  nelle  visure 
catastali.
La planimetria catastale del mappale 538 è corrispondente allo stato dei luoghi.
Non è presente presso gli  Archivi  Catastali  l'elaborato planimetrico relativo all'intero 
compendio.
Vi è conformità tra gli intestatari catastali dell'immobile e quelli risultanti dalle visure  
ipotecarie.
Il  perito ha consigliato di  procedere all'aggiornamento catastale solo a seguito della 
regolarizzazione edilizia degli immobili.
Per l'aggiornamento catastale della planimetria mappale 167 sub 1 è stata preventivata 
una somma complessiva di Euro 500,00 ca..
Si  segnala che il  mappale 167 ricomprende anche parte di  Via Are e la stradella  di 
accesso ai fabbricati edificati sul retro.
Situazione urbanistico edilizia
Dalla perizia redatta dall'arch. Valeria Zalin in data 25 maggio 2024 e acquisita agli at 
del  presente  giudizio  divisionale  endoesecutivo,  risulta  che  presso  l'Ufficio  Tecnico- 
Edilizia Privata del Comune di Roveredo di Gua' sono state reperite le seguenti pratiche 
edilizie, relativamente al mappale 167:
- CONCESSIONE EDILIZIA n. 401 prot. n. 695 del 26 aprile 1988 per lavori di ordinaria  
manutenzione garage in Via Are;
- PERMESSO DI COSTRUIRE n. 11/2007 del 11 agosto 2007 prot. n. 498 del 22 febbraio  
2007 per ristrutturazione di un edificio residenziale distinto catastalmente al foglio 2 
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